FUNDAÇÃO DE CULTURA DE CARUARU TORNA PÚBLICO RESPOSTAS DOS RECURSOS AO RESULTADO DAS PROPOSTAS SELECIONADAS POR MÉRITO DO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - PNAB Nº 001/2024– CARUARU CRIATIVO

CLASSIFICADOS CATEGORIA: DIVERSIDADE CULTURAL

CATEGORIA  A

CATEGORIA PROJETO PROPONENTE COTA BÔNUS

EXTRA
NOTA
FINA

RESULTADO DO
MÉRITO

RESULTADO DO RECURSO

A MULHERES QUE MOVEM O
MUNDO

VITÓRIA RÉGIA
OLIVEIRA VERISSIMO

SOUZA

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SIM 52,00 SUPLENTE INDEFERIDO

A DESIGN DIA CARUARU NEIDJANE DE
ALMEIDA TENÓRIO -

MEI

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SIM 46,50 SUPLENTO INDEFERIDO

A PROJETO COLANDO SABERES LAERTES SALES
FERREIRA

LIVRE
CONCORRÊNCIA

NÃO 45,50 HABILITADO
2.7

INDEFERIDO

A NASCIDO PARA DANÇAR RAFAELA FERREIRA
SOARES HENNING

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SIM 44,50 SUPLENTE INDEFERIDO – NÃO
ENVIOU

AUTODECLARAÇÃO

A PALAVRAS QUE TRANSFORMAM ANA MARCIA DA
SILVA

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SIM 43,00 SUPLENTE INDEFERIDO

CATEGORIA B

CATEGORIA PROJETO PROPONENTE COTA BÔNUS

EXTRA
NOTA
FINA

RESULTADO DO
MÉRITO

RESULTADO DO RECURSO

B MARACATU DA PAIXÃO –
UMA HOMENAGEM AO

MESTRE GERCINO DO BOI
TIRA-TEIMA  - DRIKO

LUÍS ADRIANO
CORREIA DA SILVA

PESSOAS
NEGRAS

SIM 54,70 SELECIONADO INDEFERIDO

B NAS MARGENS DO TEMPO EMILLY E M SILVA LIVRE SIM 61,50 SUPLENTE INDEFERIDO

CONCORRÊNCIA

B CORES DO ALTO – UMA
COLEÇÃO DE MODA QUE

VIBRA AS TRADIÇÕES
CULTURAIS DE CARUARU

ELVYS PRESLEY
EMANUEL MARCOLINO

DE ARAÚJO

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SIM 60,40 SUPLENTE INDEFERIDO

B OFICINA “A CONSTRUÇÃO DE
NOVOS SABERES”

GABRIELA CIPRIANO
GUERRA

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SIM 58,90 SUPLENTE INDEFERIDO

B VIDEO AULA CULTURAL –
ESCULTURA FIGURATIVA

MARIA DO SOCORRO
RODRIGUES DA SILVA

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SIM 55,10 SUPLENTE INDEFERIDO

B ROOTAWO LUIZ FILIPE DANTAS
DOS SANTOS

PESSOAS
NEGRAS

SIM 54,00 SUPLENTE INDEFERIDO

B MAPEAMENTO SONORO E
VISUAL - RITMOS E CENÁRIOS

DA FEIRA DE CARUARU

CESAR AUGUSTO
PINHEIRO FLORENCIA

LIVRE
CONCORRÊNCIA

NÃO 52,00 SUPLENTE INDEFERIDO – JÁ
ENCONTRA-SE NA

SELEÇÃO
B SIMPLIFICA: OFICINA DE

GESTÃO ORÇAMENTÁRIA E
PRESTAÇÃO DE CONTAS DE

PROJETOS CULTURAIS

HUMBERTO DIÓGENES
BOTÃO

LIVRE
CONCORRÊNCIA

NÃO 50,90 SUPLENTE INDEFERIDO

B AQUISIÇÃO: EQUIPAMENTOS
PARA DIREÇÃO DE

FOTOGRAFIA PARA CINEMA

CESAR AUGUSTO
PINHEIRO FLORENCIO -

MEI

LIVRE
CONCORRÊNCIA

NÃO 50,0 SUPLENTE INDEFERIDO - JÁ
ENCONTRA-SE NA

SELEÇÃO

B DIEGO MORAES DIOGO CALDAS DE
MORAIS

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SIM 49,00 SUPLENTE INDEFERIDO

B "ANASTÁCIO RODRIGUES:
MEMÓRIAS DE UM LÍDER -

DOCUMENTÁRIO
CELEBRANDO O LEGADO DO

'ETERNO PREFEITO'"

MARCOS FLORENTINO
DE MATOS

LIVRE
CONCORRÊNCIA

NÃO 40,50 SUPLENTE INDEFERIDO

CATEGORIA C

CATEGORIA PROJETO PROPONENTE COTA BÔNUS

EXTRA
NOTA
FINA

RESULTADO DO
MÉRITO

RESULTADO DO RECURSO

C PARTEITAS TRADICIONAIS DE
CARUARU – RETRATOS,
MEMORIAS E SABERES

MARIA FERNANDA DA
SILVA

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SIM 63,10 SELECIONADO INDEFERIDO

C CORES QUE FALAM –
WORKSHOPDE GRAFFITI PARA

AMANDA DE LIMA
FLORÊNCIO

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SIM

59,00

SUPLENTE INDEFERIDO

CRIANÇAS NO ESPECTRO
AUTISTA

C CIRCULAÇÃO DO ALBUM
VISUAL CANTO E ESPANTO O

TEU QUEBRANTO

RAQUEL DE MELO
SANTANA

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SIM 58,50 SUPLENCIA DEFERIDO

C PUBLICAÇÃO DO LIVRO FISICO
E DIGITAL “OS OLHOS DE

FERNANDO”

JOHANY HARIHADNY
CRISTOVAM MEDEIROS

LIVRE
CONCORRÊNCIA

NÃO 55,90 SUPLENTE DEFERIDO

C GRAVAÇÃO E LANÇAMENTO
DO CURTA METRAGEM “LÍDIO
CAVALCANTE: UMA VIDA DE

ARTE”

EDNALDO CABRAL DE
ARRUDA

LIVRE
CONCORRÊNCIA

NÃO 46,50 SUPLENTE INDEFERIDO

C SER CRIANÇA É MASSA -
VOLUME 2

ANTONIO MACIEL
PEREIRA NETO - MEI

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SIM 42,50 HABILITADO
(2.7)

DEFERIDO

CATEGORIA D – FESTIVAL

CATEGORIA PROJETO PROPONENTE COTA BÔNUS

EXTRA
NOTA
FINA

RESULTADO DO
MÉRITO

RESULTADO DO
RECURSO

D FETEAG 2024 – O PALCO É A RUA FABIO VALERIO BEZERRA
PASCOAL

LIVRE
CONCORRÊNCIA

NÃO 58,80 SUPLENTE DEFERIDO

INABILITADOS CATEGORIA

CATEGORIA PROJETO PROPONENTE RESULTADO MÉRITO RESPOSTA RECURSO
B “TOCANDO PARA O SAGRADO”:

OFICINA DE CONSTRUÇÃO DE
INSTRUMENTOS AFRO-BRASILEIROS

PAULO FERNANDO CUSTODIO DA SILVA INABILITADO INDEFERIDO

A RE-CONHECENDO OS TERREIROS HUGO WESLLEY OLIVEIRA SILVA INABILITADO INDEFERIDO

A CRIANDO COM O SAGRADO EDNA PEREIRA DOS SANTOS INABILITADO INDEFERIDO

A CONTANDO COM O AXÉ: FOTOGRAFIAS
DAS RELIGIÕES AFRO-AMERÍNDIAS DE

CARUARU

RONALDO FERREIRA DA SILVA FILHO INABILITADO INDEFERIDO

C NÃO ME CHAME DE AMOR / RENATA RENATA TORRES DE LIRA INABILITADO DEFERIDO

TORRES

B SOU AR - INSTITUTO SIS ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA,
INTELIGÊNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS

INABILITADO DEFERIDO

C SHOW DE HUMOR E MELODIA SEVERINO PEDRO DA SILVA INABILITADO DEFERIDO

C "ANTÍGONA: LATITUDE SUL,
LONGITUDE OESTE"

JULIANA ZUPPARDO MOREIRA INABILITADO INDEFERIDO

 RESSONÂNCIAS DE CARUARU ELTON CHARLES DE BARROS TORRES INABILITADO INDEFERIDO

A REPASSE DE SABERES DA ARTE DO
BARRO

MARIA MARGARIDA DA SILVA INABILITADO INDEFERIDO

 TRANSFORMANDO VIDAS COM
TETRAPAK”.

EVANI FERREIRA DE SIQUEIRA INABILITADO INDEFERIDO

C EU VOU TIRAR VOCÊ DESSE LUGAR ERLENE MELO INABILITADO DEFERIDO

C SOBRE A MESA JOÃO PEDRO DE MELO SILVA INABILITADO DEFERIDO

A AGRESTE/PUNK NO MONTE IRAM FÁBIO RODRIGUES NUNES INABILITADO INDEFERIDO

C RESGATE DE MEMÓRIAS: MEMÓRIAS
QUE DOEM, QUE SALVAM, QUE

LEMBRAM, QUE REMOEM

MATHEUS FERNANDO GOMES DE AZEVEDO INABILITADO INDEFERIDO

C AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
FOTOGRÁFICOS.

MARIANA GRANJA LEITE INABILITADO INDEFERIDO

B EP, HUMBERTO BONNY NA RAIZ DO
NORDESTE

JOSE HUMBERTO DO NASCIMENTO
SANTANA

INABILITADO DEFERIDO

 LABORATÓRIO DE LUZ – OFICINA DE
FOTOGRAFIA CRIATIVA E ILUMINAÇÃO

CRIATIVA.

FELIPE CORREIA DE LIMA INABILITADO INDEFERIDO

 PETELEKO CRIATIVO: BRINCANDO COM
SUCATA

JOSÉ GIOVANI GOMES INABILITADO INDEFERIDO

 SHOW CULTURAL DA BANDA JUREMA
PRETA NO MONTE BOM JESUS

ALEXSANDRO JOSÉ DA SILVA INABILITADO INDEFERIDO

 EMILLY BEATRIZ RODRIGUES DE LIMA EMILLY BEATRIZ RODRIGUES DE LIMA INABILITADO INDEFERIDO- JÁ ENCONTRA-
SE NA SELEÇÃO

D 6º FESTCINE ITAÚNA - FESTIVAL
INTERNACIONAL DE CINEMA DE

ITAÚNA

PAULO HENRIQUE CONCEIÇÃO INABILITADO INDEFERIDO

C MÃE LOURDES DE OXUM – LEGADO E
RESISTENCIA

DAVID SEBASTIAN FERREIRA DE ALMEIDA INABILITADO INDEFERIDO

B I SEMANA DE COMUNICAÇÃO DA ETE
NELSON BARBALHO

HEITOR PEREIRA DA SILVA INABILITADO INDEFERIDO

D FESTIVAL ENCONTRO DE OGANS ASSOCIAÇÃO DOS POVOS DE TERREIROS DE
CARUARU

INABILITADO INDEFERIDO

C ILÊ AXÉ KIAMBÁ OJU OYA FLAVIO CAVALCANTI DOS SANTOS INABILITADO INDEFERIDO

A ZTHEUS - UNIVERSO DA ALEGRIA : MATHEUS DE SOUZA SILVA

INABILITADO INDEFERIDO

A MATHEUS SILVA - POP LIVE SESSION MATHEUS DE SOUZA SILVA INABILITADO INDEFERIDO

C PARANOIA DOS NOIVOS MARIA ADRIANA SÁ DE SOUZA INABILITADO INDEFERIDO

B “A IMAGEM DO TEMPO: HERANÇA DA
PRINCESA DO AGRESTE”

ELIZEU EMERSON SILVA GALVÃO INABILITADO INDEFERIDO

C DIONÍSIO, EM FREGUÊS SESSION JACKSON FREIRE DA SILVA (NOME
SOCIAL/ARTÍSTICO: DIONÍSIO)

INABILITADO INDEFERIDO

A LANÇAMENTO DO ÁLBUM
“FLORESCER” DO GRUPO TRI.KE.TÁ

EDSON PEDRO DA SILVA INABILITADO INDEFERIDO

A FORROZADA LUCIANA SALVADOR DA SILVA INABILITADO INDEFERIDO

D FESTIVAL DE QUADRILHAS JUNINAS DO
AGRESTE

LUCINEIA FERREIRA CHAGAS INABILITADO INDEFERIDO

C DOUGLAS LEON DOUGLAS LEONEL PESSOA INABILITADO INDEFERIDO
A AQUISIÇÃO DE COMPUTADOR PARA

ESTÚDIO ESCOLA DE ANIMAÇÃO E
CINEMA

LUCAS DOS SANTOS SILVA INABILITADO DEFERIDO

C MATHEUS FERRAZ -SINGLE DUPLO
INTERIORES

MATHEUS HENRIQUE FERRAZ LAGOS INABILITADO INDEFERIDO

 POETA PRETO PEDRO HENRIQUE GONÇALVES DA SILVA –
MEI

INABILITADO INDEFERIDO

 RUA DA SANFONA (RUA 3 DE MAIO –
CARUARU)

ÁRMERSON VILANOVA TENÓRIO  INDEFERIDO

 “TEM UM POETA DE CORDEL EM
MINHA ESCOLA”

JEFFERSON MOISÉS DOMINGOS DA SILVA  INDEFERIDO

 “1o FESTIVAL DE PEOSIA POPULAR DO
PAÍS DE CARUARU”

JEFFERSON MOISÉS DOMINGOS DA SILVA  INDEFERIDO

 “OFICINA DE PALHAÇARIA: QUÁ
QUÁQUÁ – TRUPE GARGALHADA

GILMAR TEIXEIRA SILVA  INDEFERIDO

 CONTAÇÕES DE HISTORIAS PARA O
RACISMO DORMIR ETERALMENTE

RANUZIA VIEIRA DE MELO  INDEFERIDO

C CIRCULAÇÃO DO ESPETÁCULO:
OBSESSIVAMENTE PALHAÇA -

UM CONTO DO SERTÃO

ARETHA BESERRA DA SILVA  DEFERIDO